
Gewijzigde subsidieregeling Toekomstgerichte Landbouw De Wolden 

2023-2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

overwegende dat, 

het wenselijk is om investeringen in de mechanische vernietiging van groenbemesters of grasland 

vanaf 2026 te beschouwen als reguliere bedrijfskosten en daarmee niet subsidiabel in het kader van 

een toekomstgerichte landbouw; 

gelet op 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

- Algemene subsidieverordening gemeente De Wolden, 

- punt 6 en Subsidieregeling Toekomstgerichte Landbouw De Wolden 2023-2025; 

  

besluit vast te stellen: 

G ewijzigde subsidieregeling Toekomstgerichte Landbouw De Wolden 2023-2025: 

Artikel  I Wijziging artikel 12 Niet subsidiabele kosten 
  

A. Toevoegen lid g. investeringen in de mechanische vernietiging van groenbemesters of grasland 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 december 2025. 

Burgemeester en wethouders van De Wolden, 

De secretaris, De burgemeester, 

Roelof Pieter Koning Inge C.J. Nieuwenhuizen 

Nr. 562374 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 562374 22 december 2025 1 


